
160 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº029 | FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº0016/2022
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADODO CEARÁ, no uso da competência prevista no inciso X do § 1º do art. 24 da Resolução
Nº389, de 11.12.1996 (Regimento Interno), publicado no D.O.E. em 12.12.1996. CONSIDERANDO anecessidade de realização de atividades de especial
relevância ou complexidade pelos ocupantes de cargos e funções desta Assembleia Legislativa que não integrem suas atribuições rotineiras; CONSIDE-
RANDO quetais atividades exigem dedicação diferenciada, com o objetivo de cumprir o múnus público desta Casa Legislativa com eficiência e qualidade;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 132, IV, e 135, da Lei Nº9.826, de 14.05.1974 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado do Ceará);no
Ato Deliberativo Nº880, 19 de fevereiro de 2020 (D.O.E. de 21.02.2020); e no art. 31 da Lei Nº17.091, de 14 de novembro de 2019 (D.O.E. de 18.11.2019).
RESOLVE: Art. 1º. Designar os SERVIDORES constantes do Anexo Único deste Atopara integrar as Equipes de Trabalho vinculadas aos Programas e
Grupos de trabalho. Art. 2º Fica concedida aos servidores integrantes da Equipe de Trabalho, referida no art. 1º deste Ato, a gratificação (GTTR) a que alude
o art. 31 da Lei Nº17.091, de 14 de novembro de 2019 (D.O.E. de 18.11.2019) e os art. 132, IV, e 135, da Lei Nº9.826, de 14.05.1974 (Estatuto dos Funcio-
nários Públicos Civis do Estado do Ceará);nos valores indicados no Anexo Único deste Ato, a partir de 3 de janeiro de 2022. Art. 3º A gratificação prevista
no art. 2º deste Ato tem prazo de 2 (dois) anos, podendo ser prorrogada por igual período, por Ato da Presidência, na forma do Ato Deliberativo Nº880, 19
de fevereiro de 2020 (D.O.E. de 21.02.2020), sendo devida somente durante o efetivo exercício do trabalho relevante e nos afastamentos previstos no inciso
I a III, X, XII, XIII e XV, do art. 68, da Lei Estadual nº. 9.826, de 14.05.1974, e não será considerada, computada ou acumulada para fins de concessão ou
cálculo de vantagens financeiras de qualquer natureza, não sendo também devida a gratificação prevista no art. 49º, da Lei Nº17.091, de 14 de novembro
de 2019 (D.O.E. de 18.11.2019). Art. 4º A gratificação a que se refere o art. 2º deste Ato não integra a base de contribuição, para fins de aposentadoria, nos
termos do art. 5°, § 2°, da Lei Estadual n° 15.578/2005. Art. 5º Este Ato terá vigência com sua publicação e efeitos financeiros a partir de 3 de janeiro de
2022. Publique-se. PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 31 dias do mês de janeiro de 2022.

Deputado Evandro Leitão
PRESIDENTE

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ATO DA PRESIDÊNCIA Nº0016/2022
MATRÍCULA NOME ESPECIFICAÇÃO VALOR GRUPO DE TRABALHO NºDO ATO

387 ANTONIO ODILON DE SOUSA TTR NIVEL EXECUTIVO II 3000,00 GRUPO DE TRABALHO SISTEMA
DE GESTAO DA QUALIDADE 008/2021

36121 BIANCA DA COSTA LIMA TTR NIVEL EXECUTIVO II 3060,00 GRUPO DE TRABALHO TECNOLOGIA
DA INFORMACAO E COMUNICACAO 022/2021

21515 CAMILA FERNANDES DE OLIVEIRA GTTR NIVEL
ESTRATEGICO I 8000,00 GRUPO DE TRABALHO SISTEMA

DE GESTAO DA QUALIDADE 008/2021

23145 CHRISTIANO CAMILO CARVALHO GTTR NIVEL
ESTRATEGICO II 6626,00

GRUPO DE TRABALHO COORDENACAO
DE ESTUDOS, PESQUISAS E PACTOS

INSTITUCIONAIS DE POLITICAS PUBLICAS
051/2021

19310 FRANCISCA ANDREA TAVARES
DE LUCENA VALE TTR NIVEL EXECUTIVO III 2000,00 PROGRAMA A ASSEMBLEIA E O

MUNDO AZUL DO AUTISMO 066/2020

32334 ITALO APOLINARIO
MACEDO SANTANA

GTTR NIVEL
ESTRATEGICO II 7500,00 GRUPO DE TRABALHO SISTEMA

DE GESTAO DA QUALIDADE 008/2021

22442 LINDENBERG FERREIRA PAULINO TTR NIVEL EXECUTIVO III 2500,00
GRUPO DE TRABALHO REQUALIFICACAO

E MODERNIZACAO DO EDIFICIO
SEDE E SEUS ANEXOS

038/2021

*** *** ***
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL Nº8 – ALCE, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022

AMESA DIRETORADAASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADODO CEARÁ torna públicos o resultado final na prova discursiva e aconvocação
para a avaliação de títulos, somente para os cargos de nível superior, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro
de reserva em cargos de nível superior e de nível médio do quadro de Servidores da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará.
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA (SOMENTE PARA O CARGO DE TÉCNICO LEGISLATIVO)
1.1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética enota final na prova discursiva (P3).
10027936, Alexandre Cavalcanti de Aquino, 50.83 / 10027425, Alick Bruno Cristovao Coelho, 59.67 / 10003936, Allex Carneiro Martins, 38.83 / 10025426,
Allysson Marcus Pessoa de Lima, 64.67 / 10014152, Amanda Cavalcante de Lima, 66.17 / 10025833, Amanda Freitas Bezerra, 68.50 / 10012336, Ana Clara
Bezerra Oliveira, 56.33 / 10023742, Andresa Maria de Almeida, 57.67 / 10029420, Arthur Borges Torres, 63.67 / 10003548, Augusto Cesar Melo Carone,
60.67 / 10020750, Beatriz Nogueira da Rocha, 57.33 / 10013374, Benedito Daniel Nunes da Silva, 68.00 / 10032250, Caio Bruno Andrade Camara, 64.17 /
10002498, Carla Marina Bandeira Pereira, 69.00 / 10000374, Carlos Diego Tavares Bonfim, 59.83 / 10018770, Carlos Felipe da Luz Neto, 70.00 / 10002911,
Carlos Marcello Marreiro Soares, 66.67 / 10009722, Carolina Albuquerque Muller Costa, 65.17 / 10032814, Cassio Carneiro Matias, 66.17 / 10004390,
Catarina Ferreira de Almeida, 69.50 / 10004881, Cicero Ronnildo Araujo Melo, 58.67 / 10017822, Cinthia Cristina Bezerra Teles, 54.33 / 10021867,
Clodoaldo Rodrigues Castro Junior, 55.17 / 10007030, Creusa Gomes Bandeira de Melo, 64.50 / 10036461, Daniel de Carvalho Almeida, 63.17 / 10024367,
Daniel Victor EleuterioSimoes, 59.67 / 10035551, Danilo Hebert Campos da Silva, 61.00 / 10016812, Diego Matos Menezes, 70.00 / 10020017, Elizabeth
Neylla Fernandes da Silva, 64.67 / 10018678, Elridion Maria da Silva Olinda, 65.67 / 10030064, Emmanuel Carvalho Alves dos Santos, 66.67 / 10001416,
Erica Lopes Rabelo, 67.50 / 10003156, Erika Almeida de Assis, 56.83 / 10025117, Espedito Gabriel Bezerra Junior, 67.00 / 10029754, Felipe Arruda Brito,
69.00 / 10009278, Filipe de Andrade Pinheiro, 63.17 / 10028620, Filipe Fernandes Sousa, 63.17 / 10024017, Francisco Jefferson de Oliveira Souza, 63.67
/ 10001218, Frederico Luiz Isacksson de Souza, 62.67 / 10006781, Gabriel Claudio Sampaio, 68.00 / 10024601, Gabriel Paulino da Silva de Lima, 69.50
/ 10005672, George Michael Alves Nogueira, 64.50 / 10035565, Gleilson Medeiros da Silva, 55.17 / 10030963, Gustavo Silva Castello Branco, 64.17 /
10039494, Hugo Daniel Santos de Freitas, 64.50 / 10034953, Hugo de Carvalho Queiroz, 61.67 / 10028111, Ingrid Andrade e Silva, 59.33 / 10006263, Izabel
Cristina de Andrade Carneiro, 63.67 / 10023046, Jamila de Oliveira Lopes Sangalli, 66.67 / 10002534, Janine Alves Braga, 59.67 / 10033237, Jefferson
Alves de Melo, 63.67 / 10035973, Joao Gabriel Carneiro Costa Lima, 61.33 / 10007223, Jonatas Pereira da Silva, 56.17 / 10022080, Jonathan Freitas de
Souza, 62.33 / 10012402, Jorge Alexandre de Oliveira Neto, 63.17 / 10012847, Jose Anderson da Silva Rodrigues, 58.33 / 10032692, Jose Azevedo Neto,
45.33 / 10018846, Jose Roberio de Castro Ferreira, 48.83 / 10013527, Jose Vilebaldo Pereira da Silva Filho, 65.00 / 10026796, JosembergReboucas de
Moura, 67.50 / 10011380, Josi Andrade da Silva, 62.17 / 10044442, Julian Alexander Fernandes de Oliveira, 65.00 / 10039090, Lady Dayane Araujo de
Aguiar, 61.33 / 10025561, Lais Oliveira do Nascimento, 54.00 / 10030466, Lara Marques Diogenes, 69.00 / 10028125, Larissa Feitosa Arrais Martins, 64.17 /
10043156, Leiziane Monteiro Ferreira, 68.50 / 10013838, Leonardo Araujo de Sousa, 68.00 / 10028003, Leonardo de Castro Limeira Lima, 68.00 / 10006786,
Leonardo Oliveira Brito, 69.50 / 10030905, Leticia Duarte de Souza, 63.33 / 10038026, Liana Linhares Gomes, 62.67 / 10009697, Liliane Lopes de Sousa,
63.17 / 10025181, Lucas Cavalcante Gondim, 69.50 / 10007692, Lucas Justino Caetano, 63.00 / 10005046, Lucia Rejany Dias de Sousa, 57.00 / 10004590,
Luiz Augusto Amaral Dutra, 63.67 / 10012142, Macio de Lima Viana, 65.50 / 10003668, Magnum Maciel Martins, 56.00 / 10026094, Mamede Coelho de
Matos Neto, 62.33 / 10015328, Marcelo Tavares dos Santos, 62.67 / 10008373, Marcos Leandro Pires de Oliveira, 69.50 / 10021363, Marcos Vinicius de
Sousa Lima Leite, 64.00 / 10013004, Mateus Pires de Castro Gradvohl, 69.00 / 10003989, Matheus Silva Franco, 62.67 / 10014980, Milena Maria Ribas
Ramos, 59.17 / 10006274, Mirella Batista da Silva Araujo Reinaldo, 55.83 / 10013470, Mirla Lima da Silva, 57.17 / 10003099, Naiara Marques Bezerra,
51.33 / 10031756, Natalia Gomes de Oliveira, 58.33 / 10013602, Natalia Maia Sousa, 64.00 / 10027394, Nicolas Amaro Carlos Gurgel, 50.00 / 10003559,
Paulo Eladio Azevedo Pinho, 58.17 / 10024073, Paulo Ricardo Saldanha Silvestre, 66.67 / 10016160, Rafael Fernandes Teixeira, 70.00 / 10031260, Rafael
Silva Lima, 60.17 / 10002732, Raquele dos Santos Paiva, 56.33 / 10020914, Rodolfo da Rocha Melo, 69.50 / 10020288, Sabrina Santana de Figueiredo,
64.67 / 10000272, Sandy Freitas Nascimento, 45.50 / 10009976, Tarcyla Aguiar de Souza, 58.67 / 10036009, Thiago Magalhaes Torres, 64.67 / 10008910,
Vanessa Layane Martins Francelino do Amaral, 66.00 / 10023768, Victor Bezerra Viana, 62.00 / 10027577, Wagner Silva Cavalcante, 67.00 / 10003292,
Waldy Sombra Nunes Neto, 69.00 / 10029591, Walter Cleyton Vieira Gomes, 65.67 / 10032660, Webber Renner de Oliveira, 55.17 / 10026685, Wellison
Ribeiro Nunes, 68.50 / 10033263, Wellyda Augusto Moita, 64.17 / 10007767, William Mesquita Lopes, 69.50 / 10023605, Wladiel Silva Cavalcante, 62.17
/ 10000134, Yasmine da Silva Vieira, 67.50.
1.1.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final na prova discursiva (P3).
10034424, Brenda Karla Evangelista Gomes, 59.83 / 10000906, Israel Jaco Freitas de Melo, 52.50 / 10007984, Joao Gaspar Bezerra Filho, 56.33 / 10026462,



161DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº029 | FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

Livia Pessoa Toscano, 55.83 / 10033612, Lucas Romualdo da Silva, 47.50 / 10003099, Naiara Marques Bezerra, 51.33 / 10012395, Paulo Evandro Angelim
Martins, 66.50 / 10015775, Paulo Itaynan Lima Bezerra, 55.67 / 10016265, Raul Rocha Chaves, 58.33.
2 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA E DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS (SOMENTE PARA OS CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR)
2.1 Resultado final na prova discursiva e convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética enota final na prova discursiva (P3).
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
10014140, Amanda Cavalcante de Lima, 68.50 / 10003132, Antonio Carlos da Silva Felix, 67.50 / 10002499, Carla Fernandes Diniz, 68.50 / 10018766, Carlos
Felipe da Luz Neto, 68.50 / 10009409, Daiana Rodrigues de Albuquerque, 67.50 / 10005412, Denise Maria Albino Melo, 67.50 / 10001346, Erica Lopes
Rabelo, 66.00 / 10010035, Goncalo Ernesto Jose de Moraes Cavalcanti, 70.00 / 10003673, HortensiaDiogenes Uchoa, 68.00 / 10020900, Isabel Maria Ramos
Ferreira, 66.00 / 10009556, Jhonantan de Oliveira da Silva, 67.50 / 10006266, Joao Lucio Nobre de Araujo, 67.00 / 10007309, Juliana Jamille Rodrigues
Souza, 67.00 / 10021475, Julio Cesar Brandao Jasserand de Moraes, 67.00 / 10006772, Leonardo Oliveira Brito, 69.00 / 10004623, Luiza Amelia Sampaio
Freitas Alencar, 69.50 / 10000033, Marcelo Franklin da Silva Alves, 67.50 / 10009680, Melissa Melosselli Matos Pereira, 68.00 / 10000780, TarcisioClesio
de Oliveira Junior, 59.00 / 10036014, Thiago Magalhaes Torres, 67.50.
2.1.1.1 Resultado final na prova discursiva e convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética enota final na prova discursiva (P3).
10005061, Jardeson Coelho Bezerra, 62.50 / 10003748, Joao Paulo de Almeida Costa, 63.00 / 10018400, Ney Wendell Matos dos Santos, 69.50 / 10017085,
Wilson Antonio Deschamps, 61.50.
2.1.2 CARGO 2: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO
10022426, Davi Jorge Aguiar do Rego, 69.00 / 10027931, Hilryson Silva Cunha, 64.50 / 10023052, Milena Carvalho de Oliveira, 67.50 / 10010961, Thais
Silveira Soares, 69.50.
2.1.3 CARGO 3: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: BIBLIOTECONOMIA
10016630, Cristiane Beserra Andrade, 67.50 / 10042862, Dhanielle Sales Evangelista, 61.00 / 10036218, Herbenio de Souza Bezerra, 68.50 / 10043525,
Nazia Holanda Torres, 65.50 / 10006277, Raquel Hernandes Silva Almeida, 66.50.
2.1.4 CARGO 4: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10024257, Alberico Nascimento Aleixo, 68.50 / 10020794, Aluizio Marinho Rodrigues Neto, 68.00 / 10025681, Amadeu Oliveira da Silva Filho, 70.00 /
10002457, Andersson Lopes de Menezes, 69.00 / 10043649, Anselmo Braga Forte Filho, 66.50 / 10024327, Caliny Pinheiro dos Santos Cavalcante, 68.50 /
10017728, Cristiano Mendes da Silva, 68.50 / 10013452, Daniel Carneiro de Almeida, 50.50 / 10017821, Eva Vilma Ferreira de Franca, 68.50 / 10004037,
Felipe Levi Oliveira Nogueira, 63.00 / 10035990, Felipe Sousa Almeida, 67.00 / 10025563, Jose Cristiano Teixeira Lucio, 63.00 / 10011989, Mikelly Farias
Brito, 55.00 / 10015423, Raimundo Leonardo Oliveira Lima, 68.00 / 10003165, ThoyoBraulio Ferreira Pontes, 67.00 / 10005920, Yuri Romeiro Guedes, 68.00.
2.1.5 CARGO 5: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10032958, Andrewen Felipe Santos Bezerra, 66.00 / 10006443, Henrique Pereira Campos, 68.00 / 10019792, Jose Maria Nova da Costa Neto, 69.50 /
10007016, Levy Silva Morais, 69.50.
2.1.6 CARGO 6: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: CONSULTORIA TÉCNICA LEGISLATIVA
10012907, Adriana Pontes Cruz, 68.50 / 10003900, Allex Carneiro Martins, 53.50 / 10025423, Allysson Marcus Pessoa de Lima, 67.50 / 10009018, Caio
Italo Alves, 68.50 / 10009482, Caio Mattos de Abreu, 62.00 / 10010532, Caio Souza de Freitas, 67.50 / 10032768, Cassio Carneiro Matias, 68.50 / 10026906,
Cesar Colera Bernal, 66.50 / 10027874, Dayara Normando Marques, 63.00 / 10036110, Debora Ribeiro Lima, 67.50 / 10016846, Diego Matos Menezes,
69.50 / 10020601, Emanuel Kleber Porto Soares, 66.00 / 10025116, Espedito Gabriel Bezerra Junior, 67.00 / 10032366, Fabiana Roberta Smith de Medeiros
Silva Santana, 68.00 / 10034842, Hugo Victor Moreno da Silva, 65.00 / 10030124, Isabella Tavares Castelo Branco, 67.00 / 10006252, Izabel Cristina de
Andrade Carneiro, 68.00 / 10033220, Jefferson Alves de Melo, 68.00 / 10025799, Joao Victor Chagas Freire, 57.00 / 10012846, Jose Anderson da Silva
Rodrigues, 67.00 / 10015190, Jose Henrique Gomes Lins, 65.00 / 10010982, Kassius Lima de Menezes, 62.50 / 10000991, Larissa Queiroz Lima Verde, 66.00
/ 10013836, Leonardo Araujo de Sousa, 68.50 / 10040328, Liana Lima Pessoa, 69.00 / 10016371, Luana Lemos Amaral, 69.50 / 10026153, Lucas Matias
Navarro, 69.00 / 10017255, Luis Fellipe de Mesquita Alcantara, 56.50 / 10026093, Mamede Coelho de Matos Neto, 67.00 / 10001737, Nahiana de Souza
Marano, 70.00 / 10030081, Pedro Daniel Braz Sidrim, 70.00 / 10032906, Pedro Henrique de Freitas Coelho, 69.00 / 10032339, Robson Santiago Moreira,
69.00 / 10026673, Rodrigo Ribeiro Cosmo, 67.50 / 10027953, Victor Quintela Pontes, 67.50 / 10027575, Wagner Silva Cavalcante, 65.50 / 10027733, Yuri
Braga da Rocha, 65.00.
2.1.6.1 Resultado final na prova discursiva e convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética enota final na prova discursiva (P3).
10007979, Joao Gaspar Bezerra Filho, 66.50 / 10010982, Kassius Lima de Menezes, 62.50 / 10005365, Naiara Marques Bezerra, 59.50 / 10006230, Sergio
de Almeida Quelhas, 66.50.
2.1.7 CARGO 7: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: CONTROLE INTERNO
10034768, Adriel de Aguiar Portela Moita, 67.00 / 10002038, Emanuel Filipe Rodrigues Bezerra, 69.00 / 10024497, Flavio Cavalcante Gusmao, 64.00 /
10003886, Genario Rodrigues Cardoso, 57.50 / 10014962, Hugo Daniel Santos de Freitas, 66.50 / 10037841, Iractan Ayres Santana Junior, 48.50 / 10030464,
Lara Marques Diogenes, 70.00 / 10000797, Leonardo Mateus Negreiros Barbosa, 69.00 / 10041338, Lucas Sampaio Meireles de Sousa, 58.50 / 10039565,
Mellissa Freitas Ribeiro, 68.50 / 10016904, Milene Nayara Freire dos Santos, 64.00 / 10010902, Perlla Menezes Trigueiro, 68.00 / 10007380, Vanderlane
dos Santos Silva, 62.00 / 10032371, Victor Bruno de Santana Nogueira, 68.00 / 10024569, Werley da Silva Almeida, 68.50 / 10036876, Yves Matheus
Carneiro Gomes, 68.50.
2.1.8 CARGO 8: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: DESIGN GRÁFICO
10027586, Denise Pinheiro Pompeu, 63.50 / 10025505, Fabio da Silva Santos, 55.00 / 10005697, Francisco Solon Martins Filho, 63.00 / 10012906, IseNishi
Machado, 65.50 / 10028716, Rafael Santos Ferreira, 61.00 / 10012340, Sara Maria Marques Bastos, 65.50 / 10022514, Saulo Jose Lopes Matuschka Macedo,
67.50 / 10003119, Silas Vasques da Justa, 64.50 / 10028203, Thainara Chaves dos Santos, 68.00.
2.1.9 CARGO 9: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: DIREITO
10029355, Adriana Aquino de Souza, 68.50 / 10014773, Adriano Lobao Souza, 64.50 / 10021314, Alefi Davi Aragao Chaves, 68.00 / 10019465, Aline Pessoa
Correia Lima, 52.00 / 10019257, Aline Sousa Bessa, 69.50 / 10029344, Amanda de Moraes Machado, 62.50 / 10011438, Andre Luis Cavalcanti Silva, 66.00
/ 10013370, AntoniaSilvianeide Batista de Mesquita, 68.50 / 10016511, Antonio Guilherme Alves Albuquerque, 67.50 / 10012987, Ariana Ribeiro Sa, 67.00
/ 10010689, Arthur Dornelas Assad Loureiro, 70.00 / 10012185, Arthur Loreto Leal, 67.00 / 10025982, Bernardo Sodre Carneiro Leao, 68.50 / 10003770,
Bianca Capistrano Lago, 68.50 / 10002396, Bianca Holanda Leite, 67.50 / 10005895, Breno de Lacerda Moura, 68.50 / 10001871, Bruno Lopes Vasconcelos,
69.00 / 10009986, Caio Batista Holanda, 68.50 / 10034061, Caio Henrique Alcantara, 69.00 / 10000392, Caio Manoel Clementino de Alcantara, 68.00 /
10000300, Caique Jose Clementino de Alcantara, 67.00 / 10042441, Camila Cortez de Souza Araujo, 67.50 / 10029575, Camyle Cavalcanti Leitao, 65.50 /
10002195, Caroline Gaudio de Andrade, 66.50 / 10004363, Catarina Ferreira de Almeida, 55.50 / 10016327, Ciro de Goes Loira Parada, 60.50 / 10003819,
Clarissa Martins Tahim, 67.50 / 10027860, Daniel Freitas Silva, 67.00 / 10043583, Davi Goncalves Portela, 65.50 / 10011838, Edenia Maria Cordeiro Karan,
67.50 / 10026469, Emanoel Jose de Carvalho, 67.00 / 10012341, Erundina Lopes do Vale, 68.00 / 10031796, EwaKarolynne Carvalho Silva Coutinho, 68.50
/ 10017200, Filipe de Melo Brasil, 70.00 / 10005594, Flamila Machado de Carvalho, 69.50 / 10005476, Flavia Isabela Velho Salles, 67.00 / 10036910, Fran-
cisco Thiago Mota Ferreira, 69.50 / 10006774, Gabriel Claudio Sampaio, 69.00 / 10003692, George Martins Barros, 68.00 / 10037683, Henrique Eduardo
Goncalves de Farias Filho, 68.50 / 10014183, Iago Dias Porto, 69.50 / 10010930, Isa Maria Rodrigues Pimentel, 69.00 / 10018369, Italo Tomaz Augusto,
56.00 / 10023043, Jamila de Oliveira Lopes Sangalli, 69.50 / 10023774, Jessika Furtado de Albuquerque, 67.50 / 10028284, Joao Rodolfo de Lima Furtado,
67.50 / 10043348, Joaquim Ciriaco Ramires Filho, 68.00 / 10015130, Jonas Freire de Lima Neto, 70.00 / 10016129, Jose Luciano Quariguasi Frota Filho,
68.50 / 10003448, Joselio Ferreira da Silva Junior, 64.00 / 10004350, Joyce Eliza Vidal Rodrigues, 68.50 / 10041835, Julia Leite Sampaio Lemos, 67.50 /
10028496, Julio Cesar Batista de Araujo Junior, 69.00 / 10025950, Jussara Alves Conceicao, 69.50 / 10002625, Karlane Gaspar Feitoza, 53.50 / 10026270,
Lais Cabral Vilaca, 69.00 / 10019918, Leandro Rego dos Santos, 66.00 / 10014460, Leila Santiago Custodio da Silva, 68.00 / 10008198, Leonardo Furtado
Martins, 68.00 / 10025514, Leonardo Morais Bezerra Sobreira de Santiago Filho, 70.00 / 10030902, Leticia Duarte de Souza, 67.50 / 10027006, Leticia
Marques Souza, 70.00 / 10018511, Licia Mayra Costa Brasil, 68.50 / 10002402, Lilian Pamela Lima e Silva, 68.50 / 10031688, LissaReboucas Bezerra, 69.00
/ 10011674, Livia Morais Rosa Correia, 67.00 / 10025161, Lucas Cavalcante Gondim, 69.50 / 10042118, Lucas Davy Silveira Fideles, 68.50 / 10010072,
Lucas Rocha Solon, 67.00 / 10001257, Luis Armando Barbosa Soares Filho, 68.50 / 10044167, Marcel Tavares Sampaio, 69.00 / 10013796, Maria Andrea
Silva Pinheiro, 69.50 / 10001589, Maria Andreia de Lima, 66.00 / 10027828, Mariana Loiola de Oliveira, 67.50 / 10032304, Marilia de Castro Teixeira Maia,



162 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº029 | FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

54.50 / 10009879, Marilia Iza Nogueira Nunes, 66.50 / 10024739, Mario Sergio de Santana Barros Leal, 70.00 / 10030018, Mateus Soares de Souza, 70.00
/ 10039004, Messias Oliveira de Morais Pinto, 68.50 / 10006453, Mirla Lima da Silva, 65.50 / 10031753, Natalia Gomes de Oliveira, 69.50 / 10025190,
NayanaJessyka Alves Cardoso, 63.00 / 10019960, Nyvea Rodrigues Ribeiro, 69.50 / 10012806, Olga Batista Guedes, 68.00 / 10026535, Paulo Ricardo
Carlos Amorim, 64.50 / 10022345, Pedro Henrique Bispo de Carvalho, 67.50 / 10018235, Rafael Costa de Arruda, 66.00 / 10038119, Rafael Costa de Sousa,
68.00 / 10032490, Rafael Mourisca Rabelo, 68.50 / 10030165, Rafaella Oliveira de Lima, 53.00 / 10040284, Raissa Santos Nunes, 69.00 / 10027795, Raul
Carvalho Ciarlini, 69.00 / 10018730, Renata Farias Lima, 64.00 / 10036562, Ricardo Henrique Farias da Silva, 68.00 / 10020910, Rodolfo da Rocha Melo,
69.00 / 10020285, Sabrina Santana de Figueiredo, 66.50 / 10008517, Samuel de Freitas Xerez, 68.50 / 10008176, Sarah Viana Colares, 69.50 / 10044933,
Tamirys Ferreira Falcao, 69.00 / 10029614, Tatiana Alves dos Santos, 68.00 / 10027714, Tiago Vieira Limeira, 65.50 / 10042474, Tiago Xavier Santiago
Marinho, 67.50 / 10011515, Ticiane Maria de Araujo Bezerra, 69.00 / 10036044, Victor Rocha da Costa, 67.00 / 10008535, Vinicius Gomes Saboya, 67.50.
2.1.9.1 Resultado final na prova discursiva e convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética enota final na prova discursiva (P3).
10006762, Arisson Gonzaga Cunha, 63.50 / 10040236, Espedito Claudino Duarte Neto, 67.00 / 10015534, Evanice de Paula Cavalcante de Meneses, 62.00
/ 10002232, Igor Dantas Ferraz, 70.00 / 10037470, Joao Paulo Barbosa, 62.50 / 10019885, Livia Pessoa Toscano, 66.50 / 10008257, Luis Teofilo Marques
Lopes, 69.50 / 10016141, Raul Rocha Chaves, 64.50.
2.1.10 CARGO 10: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: ENGENHARIA CIVIL
10019588, Fernando de Faria Vecchio Lins, 64.00 / 10026109, Filipe Pereira de Araujo, 55.00 / 10041470, Jairo Jose Frutuoso Junior, 54.50 / 10036147,
Leonaria Araujo Silva, 55.50.
2.1.11 CARGO 11: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA
10019581, Andre de Freitas Furtado, 55.00 / 10005088, Jonh Lennon de Castro Nascimento, 58.50 / 10003176, Mozart Daniel Oliveira Nogueira, 68.50
/ 10005546, Paulo Robson Melo Costa, 66.00.
2.1.12 CARGO 12: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: INFORMÁTICA
10009640, Adriana Mara de Almeida de Souza, 53.00 / 10011163, Alexandre Magno Cavalcante Sucupira, 50.50 / 10000644, Alexandre Pinheiro e Silva,
55.00 / 10028723, Andre Alves Revoredo, 54.50 / 10022433, Artur Bruno da Silva Cancio, 68.00 / 10024115, Cleirton Monte de Sousa, 65.50 / 10013327,
Davi Meneses Bessa, 55.00 / 10007764, Denio Rodrigues de Lima, 53.00 / 10002506, Maicon Vieira de Oliveira, 66.50 / 10002293, Marcelo Araujo Torres,
68.50 / 10014272, Marcus Vinicius da Gama Marques, 53.00 / 10001958, Maria Cecilia Reboucas, 68.50 / 10032666, Rafael Paiva Reboucas, 54.50 /
10022336, Tiago Mesquita de Oliveira, 46.00 / 10014181, Virginia Farias de Sousa, 56.00 / 10001855, Yves Nogueira Sousa, 56.00.
2.1.13 CARGO 13: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: JORNALISMO
10004721, Alana Gabriela Soares de Lima, 69.00 / 10024342, Antonia Ariadne Costa de Sousa, 69.50 / 10000650, Geimison Maia dos Santos, 69.00 /
10012141, Leticia Maciel do Vale, 56.00 / 10014937, Renata Silva dos Santos, 54.50 / 10018141, Ricardo Morel de Oliveira, 68.00 / 10000455, Vanessa
Queiroga Pita Martins, 69.50 / 10038224, Wedson Gomes de Franca, 53.00.
2.1.13.1 Resultado final na prova discursiva e convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética enota final na prova discursiva (P3).
10021909, Aline Farias Martins Oliveira, 56.00 / 10021903, Carlos Antonio Paulino Viana, 67.50 / 10030562, Lourdes Mariana Pereira de Menezes, 54.50.
2.1.14 CARGO 14: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA – GRAMÁTICA NORMATIVA E REVISÃO ORTOGRÁFICA
10015374, Amanda Cassia de Medeiros, 70.00 / 10005760, Camila Novak de Souza, 70.00 / 10033246, Flavio Teixeira Fernandes, 69.50 / 10004315, Gustavo
Rodrigues de Vasconcelos, 68.50 / 10036797, Jeronimo Pereira Junior, 55.50 / 10019749, Joao Paulo Silva Matos, 70.00 / 10039105, Lady Dayane Araujo
de Aguiar, 56.00 / 10000483, Leidiane Borges da Silva, 69.50 / 10000236, Matheus de Souza Rodrigues, 70.00 / 10031344, PolyannaErvedosa Pinto, 69.00
/ 10033552, Sara Gemima Colares Garcia, 69.00 / 10015180, SthefannyAlcantara Brasil, 70.00.
2.1.15 CARGO 15: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: PSICOLOGIA
10021426, Andrea Barreto Girao de Oliveira Teixeira, 70.00 / 10025541, Orlando Constancio Gadelha Filho, 68.00 / 10013016, Paula Hersbter Nogueira
Barrocas, 55.00 / 10036465, Thais de Castro Girao, 56.50.
2.1.15.1 Resultado final na prova discursiva e convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética enota final na prova discursiva (P3).
10036717, Caio Jorge Cartaxo de Almeida Santos, 49.00.
2.1.16 CARGO 16: ANALISTA LEGISLATIVO – ÁREA: PUBLICIDADE E PROPAGANDA
10004946, Ana Carolina Nunes Britto Moreira, 68.00 / 10009884, Brenda Andrade de Oliveira, 67.50 / 10011360, Clarissa Gomes Peixoto, 56.00 / 10043107,
Grace Kellen da Silva Lemos, 69.00 / 10013959, Joao Ricardo Bezerra Vasconcelos de Oliveira, 67.00 / 10017550, Jose Inacio de Souza Junior, 53.50 /
10005242, Luciana Gomes Santos, 69.00 / 10004527, Marcio Monteiro Dias, 67.00 / 10008429, Marcos Leandro Pires de Oliveira, 66.50 / 10020743, Matheus
Rodrigo Serafim Rodrigues, 53.00 / 10006699, Pedro Ivo Lemos Santos, 49.00 / 10039997, Ronaldo Nogueira Silva Junior, 56.50 / 10033657, TarciaAlcantara
Freitas, 56.50 / 10031624, Tarcisio Bezerra Martins Filho, 56.00 / 10026837, Vivian Larissa Alves Araujo Arraes, 68.50 / 10043819, Wilton Perin, 56.00.
2.1.16.1 Resultado final na prova discursiva e convocação para a avaliação de títulos dos candidatos que se declararam com deficiência, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética enota final na prova discursiva (P3).
10032796, Celso Andre Nobrega da Costa, 51.00.
3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 10 do Edital Nº1 – ALCE, de 16 de março de 2020, e suas
alterações, e neste edital.
3.2 Oscandidatosdeverão enviar, no período entre 10 horas do dia 7 de fevereiro de 2022e 18 horas do dia 8 de fevereiro de 2022 (horário oficial de Brasília/
DF), via upload, por meio de link específico, disponível no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/al_ce_20, imagem legível da docu-
mentação referente à avaliação de títulos.
3.2.1 O envio da documentação constante do subitem 3.2 deste edital é de responsabilidade exclusiva do candidato. O Cebraspe não se responsabiliza por
qualquer tipo de problema que impeça a chegada dessa documentação a seu destino, seja de ordem técnica dos computadores, seja decorrente de falhas de
comunicação, bem como por outros fatores que impossibilitem o envio. Esses documentos, que valerão somente para esse concurso, não serão devolvidos
nem deles serão fornecidas cópias.
3.3 O candidato deverá manter aos seus cuidados a documentação constante do subitem 3.2 deste edital.
3.3.1 Caso seja solicitado pelo Cebraspe, o candidato deverá enviar a referida documentação por meio de carta registrada, para a confirmação da veracidade
das informações.
3.4 Receberá nota zero o candidato que não enviar a documentação na forma e no prazo estabelecidos no Edital Nº1 – ALCE, de 16 de março de 2020, e
suas alterações, e neste edital.
3.5 Não haverá segunda chamada para a realização da avaliação de títulos.
3.6 Não será aceito o envio de documentação referente à avaliação de títulos, em hipótese alguma, fora da data e dos horários predeterminados no subitem
3.2 deste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou o indeferimento dos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de11 de fevereiro de 2022, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/al_ce_20.
4.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, defalhas de comunicação, de congestionamento das
linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o deferimento
ou o indeferimento.
4.3 O edital de resultado provisório na avaliação de títulos, somente para os cargos de nível superior, será publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará e
divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/al_ce_20, na data provável de 22 de fevereiro de 2022.
4.4 O edital de convocação para a avaliação biopsicossocial dos candidatos que solicitaram concorrer na condição de pessoa com deficiência, para todos os
cargos, será publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará e divulgado na internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/al_ce_20,
na data provável de 9 de março de 2022.

Deputado Evandro Sá Barreto Leitão
PRESIDENTE


